
انقلاب اسلام خیابان شلوغ مد و لباس در چهل سال

انقلاب اسلام ایران ی جریان فرهن بود، پس بدیه است همه ساله همزمان با نزدی شدن به فجر انقلاب، عرصه فرهن و هنر

هم به تاپو بیفتد و چراغ تقویم مهمترین رخدادهایش را با شم وجود هنرمندان کشور از تئاتر و سینما و هنرهای تجسم گرفته تا

موسیق و ادبیات و مد و لباس روشن کند.

شاید در ناه نخست این جشنوارههای فجر بودند که تمام استانهای کشور و صدالبته بسیاری از نقاط جهان را با رویدادهای از جنس

هنر به بهانه سالروز انقلاب همراه کردند، اما ط 40 سال اخیر، مدیران دولت و دلسوزان بخش خصوص بیار ننشستند و با

آسیبشناس و بررس نقاط قوت و ضعف چنین جریانات به ابعاد فرهن هنری آن بیش از گذشته رن و لعاب بخشیدند، هرچند اگر

علت اعتلای هنر و هنرمند نبود، تلاش مدیران در مقام معلول هرگز به بار نمنشست.

نهال جشنواره بینالملل مد و لباس فجر هم از این امر مستثنا نبود و زمان که بذر آن برای نخستین بار البته پس از شلگیری کارگروه

سامانده مد و لباس کشور در دیماه 1390 با انتشار فراخوان نخستین دوره برگزاری آن کاشته شد، کمتر افرادی تصور مکردند که

این رویداد هم در گذر زمان نهچندان طولان بتواند همپا با دیر جشنوارههای فجر، محمل اینچنین پویا برای گردهمای هنرمندان

نقاشان و مجسمهسازان و نه از نوا و موسیق سینما یا بوم هنرنمای عرصه خود برپا کند و جشن پیروزی انقلاب را نه از پرده جادوی

پاپ و کلاسی و نه از صحنه درام و شعر و ادبیات که از بستر هنر طراح مد با تعاریف گستردهاش، به معرض نمایش گذارد.

حال و با گذشت چهار دهه از فجر انقلاب مهمترین رویدادهای این حوزه تا پایان پاییز را بررس مکنیم.

ارسال آثار به بخش عموم و علم دانشاه هشتمین جشنواره بینالملل مد و لباس فجر

فراخوان بخش علم دانشاه هشتمین جشنواره بینالملل مد و لباس فجر از سوی بنیاد مل مد و لباس کشور منتشر شده که نشان از

اهمیت این بخش در تاریخچه این رویداد دارد و این روزها بهویژه دانشجویان و استادان دانشاه در تلاشاند با ارائه مقالات به این

بخش، دیر بار بر نقش و اهمیت پژوهش در بستر هنر صنعت مد و لباس تأکید کنند.

فراخوان بخش علم دانشاه با این رویرد که در عمل فرصت برای انتقال اطلاعات و یافتهها و دستاوردهای پژوهشها و گسترش

مرزهای علم و هنر در چند روز جشنواره نیست، منتشر شد و بر این اساس بخش علم دانشاه هشتمین جشنواره بینالملل مد و

لباس فجر بر آن شده است که در فضای دانشاه به کناش در محورهای مورد نظر بپردازد. بدیه است این تلاش با کم همه

دانشاههای حوزه پوشاک و منسوجات و سایر بخشهای دیر کارگروه، پیش از زمان جشنواره انجام مشود.

زندگ آموزی، مصرف درست و سبفرهن ،زندگ و سب از جمله محورهای ارائه مقاله در این بخش توسعه پایدار، فرهن

پایدار، فرهن نهداری و باز استفاده از منسوجات و پوشاک، تجارب تاریخ و معاصر رویردهای پایدار در منسوجات و پوشاک،

آسیبشناس فرهن مد، توسعه پایدار و طراح، طراح ملهم از طبیعت، نظریه و رویردهای طراح منسوجات و پوشاک پایدار،

طراح منسوجات پایدار، بهداشت محور با ارتقای سلامت جسم و روان مصرفکنندگان، طراح مشارکت، بازآفرین و بازیافت

منسوجات و پوشاک پایدار، توسعه پایدار و تولید، فناوریهای نوین و طراح و طراح منسوجات و پوشاک، هویت سازمان

منسوجات و پوشاک پایدار، نقش مدیریت و برنامهریزی با تولید منسوجات و پوشاک پایدار، برندین و بازاریاب پایدار در حوزه

منسوجات و پوشاک، توسعه پایدار و جامعه، شیوههای توسعه دانش و رفتار در حوزه مصرف پایدار منسوجات و پوشاک، توسعه

در حوزه منسوجات و پوشاک، پیامدها و آسیبهای اجتماع منسوجات و پوشاک، پایداری اجتماع و مصرف مشارکت اجتماع



مد، توسعه پایدار و اقتصاد، شناسای، برنامهریزی و بازاریاب مصرف منسوجات و پوشاک پایدار، کارآفرین و توسعه کسبوکارهای

پایدار در حوزه منسوجات و پوشاک، اخلاق در طراح و تولید منسوجات و پوشاک پایدار و آسیبشناس اقتصادی مد اشاره کرد.

این حجم از موضوعات یعن آسیبشناسها انجامشده و هماکنون زمان تولید محتوا برای تحقق اهداف در این بخش است.

اما خانههای مد و مؤسسات مد و لباس کشور هم روزهای پایان فصل پاییز و آغازین زمستان را با برنامهریزی برای حضور اثرگذار در

هشتمین جشنواره بینالملل مد و لباس فجر پشت سر مگذارند.

در راستای معرف دستاوردهای حوزه مد و لباس کشور سیاست هویتسازی و حمایت از فعالان این بخش و ایجاد تعامل و ارتباط

حرفهای بین اجزای صنعت مد و لباس و به دنبال اقدامات گسترده صورت گرفته توسط نهادهای دولت و غیردولت راهاندازی انجمنها

و مؤسسات فرهن هنری، اتحادیهها و دستاههای عضو کارگروه مقرر شد این مراکز بهصورت مستقل در هشتمین جشنواره مد و

لباس فجر حضور به هم رسانند.

دستاههای دولت، نهادهای غیردولت، اتحادیهها، انجمن و تشلهای صنف فعال در حوزه مد و لباس کشور و عضو کارگروه

سامانده مد و لباس و نهادهای مرتبط و یا بهرهمند از خدمات این حوزه و همچنین خانههای مد و مؤسسات هنری این عرصه با ارائه

درخواست و تأیید ستاد برگزاری امان حضور خواهند داشت.

آغاز روند اجرای تفاهمنامه میان معاونت امور هنری و منطقه آزاد چابهار

اما این روزها در منطقه آزاد چابهار، اخبار مد و لباس کشور در متن توجهات قرار گرفته است، چرا که همزمان با هشتمین جشنواره مد و

لباس فجر، بخش بینالملل به میزبان این منطقه برپا خواهد شد.

مد و لباس و صنای طراح تفاهمنامه میان معاونت امور هنری و منطقه آزاد چابهار، نخستین دوره مدرسه عال با آغاز روند اجرای

خلاق آغاز و نشان مل مهتاب در هشتمین جشنواره بینالملل مد و لباس فجر رونمای مشود.

آذرماه سال 97 و برای نخستین بار رویدادی نو در حوزه مد و لباس کشور برگزار خواهد شد.

برپای نخستین جشنواره اینترنت مد و لباس "سپال"

نخستین جشنواره اینترنت مد و لباس "سپال" از ۱۶ تا ۲۳ آذرماه در مجموعه فرهن هنری آسمان زعفرانیه میزبان آثار ارزندهای از

فعالان مد و لباس از سراسر ایران است و دیربار هنر، زیبای و اصالت آثار این هنرمندان به نمایش درمآید.

در بدو امر و بر مبنای اتفاقات رو به رشد و تغییرات مساعد در این حوزه طرح و برنامهریزی و پس از انتشار فراخوان، تا اعلام نهای

زمان دریافت اثر، 3835 از سراسر کشور و استانهای همچون تهران، البرز، اصفهان، فارس، تبریز، خراسان رضوی، کرمانشاه و مرکزی

به جشنواره واصل شده و ی از محورها و رویردها در امر برپای این جشنواره، توجه به موضوع کارآفرین و توسعه کسبوکارهای

اینترنت در عرصه مد و لباس اعلام شده است.

در همین راستا چندی پیش کارگاههای را با تیه بر این مضامین و مارکتین دیجیتال برپا شد. البته تأکید "سپال" در توجه به

آموزش، دیجیتال مارکتین، برندسازی و توسعه کسبوکارهای این بخش بود و برگزاری کنندگان این رویداد که مدیران مؤسسه مد و

لباس "چیامد" هم هستند بر این مهم تأکید دارند که صرف هنرمند بودن برای درخشش در این عرصه کفایت نمکند.

داوری آثار رسیده به این جشنواره در تاری 11 آبان به پایان رسید و در نهایت 207 اثر در بخش طراح لباس، 135 اثر در بخش



کیف و کفش و 98 اثر در بخش طراح جواهر و زیورآلات و 40 اثر در بخش اکسسوری به جشنواره راه یافتند.

کتابگردی فعالان عرصه مد و لباس کشور

اما در نخستین روز آذرماه فعالان عرصه مد و لباس کشور به بهانه روز کتابگردی در باغموزه هنر ایران گرد هم مآیند.

این برنامه که با حضور سید محمد مجتب حسین معاون هنری وزیر فرهن و ارشاد اسلام، حمید قبادی دبیر کارگروه سامانده مد و

لباس کشور و جمع از هنرمندان، طراحان پوشاک و پیشسوتان حوزه مد و لباس برگزار مشود و مجموعهای از کتابهای حوزه

طراح مد و لباس برای نمایش و فروش عرضه مشود.

،مد و لباس کشور و به همت باغموزه هنر ایران فعالان مد و لباس کشور در روز کتابگردی با حمایت کارگروه سامانده گردهمای

روز پنجشنبه اول آذر از ساعت 10 صب تا 10 شب در محل خیابان شهید فیاض (فرشته)، خیابان بوسن و هرزگوین، خیابان دکتر

حساب، باغموزه هنر ایران، "کتابفروش+کتاب" برگزار مشود.

آغاز ششمین نمایشاه بینالملل پوشاک ایران "ایران مد"

در محل دائم و خارج پوشاک ایران "ایران مد" با حضور تولیدکنندگان معتبر داخل اه بینالملله ششمین نمایشو سر آخر این

نمایشاههای بینالملل تهران در فضای بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ مترمرب برگزار مشود.

این نمایشاه با حمایت کارگروه سامانده مد و لباس وزارت فرهن و ارشاد اسلام و به همت اتحادیه صنای پوشاک ایران،

اتحادیه تولید و صادرات نساج و پوشاک ایران، اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران و بنیاد مل مد و لباس ایران

از 11 تا ۱۴ آذرماه سال جاری با حضور تولیدکنندگان معتبر داخل و خارج در محل دائم نمایشاههای بینالملل تهران برگزار

مشود.

مهمترین هدف ششمین نمایشاه بینالملل پوشاک ایران "ایران مد"، حمایت از کالای ایران و تولیدکنندگان است که گامهای مؤثری

در افزایش کیفیت تولیدات داخل پوشاک کشور برداشتهاند.

تبیین صنعت پوشاک بهعنوان ی از صنای راهبردی کشور، بررس مهمترین مسائل و مشلات تولیدکنندگان صنعت پوشاک از جمله

مشلات تولید، قوانین و مقررات، قاچاق و واردات برویه، صادرات و بهبود زنجیره ارزش از جمله محورهای برگزاری ششمین

نمایشاه بینالملل پوشاک ایران "ایران مد" به شمار مآید.

همچنین در ایام برگزاری ششمین نمایشاه بینالملل پوشاک ایران "ایران مد" کارگاههای آموزش و نشستهای تخصص متعددی نیز

با عناوین مختلف برگزار مشود.

مخاطبان اصل این کارگاههای آموزش و نشستهای تخصص، تولیدکنندگان و طراحان داخل و خارج، اساتید و دانشجویان مختلف

و مرتبط با حوزه پوشاک از دانشاههای سراسر کشور هستند.




